СОВЕТ ОЛЬГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  25 марта 2025  года                                                                                                      № 11
О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Ольгинского сельского поселения, утвержденное Решением Совета  Ольгинского сельского поселения Полтавского муниципального района Омской области от 29.11.2021 № 60

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ольгинского сельского поселения Полтавского муниципального района Омской области, принимая во внимание протест прокуратуры Полтавского района от 19.03.2025 № 7-02-2024/Прдп132-25-20520031, Совет  Ольгинского сельского поселения,
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Ольгинского сельского поселения (далее – Положение), утвержденное решением Совета депутатов Ольгинского сельского поселения Полтавского муниципального района Омской области от 29 ноября 2021 года № 60, исключив из текста Положения пункт 7 и изложив п. 15 Положения  в следующей редакции:

« 15. Муниципальный контроль осуществляется контрольным органом посредством организации проведения следующих профилактических мероприятий:

1) информирование;

2) обобщение правоприменительной практики;

3) меры стимулирования добросовестности;

4) объявление предостережения;

5) консультирование;

6) самообследование;

7) профилактический визит.

     Виды профилактических мероприятий, которые проводятся при осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля, определяются положением о виде контроля с учетом того, что при осуществлении государственного контроля (надзора) является обязательным проведение профилактических мероприятий, указанных в пунктах 1, 2, 4, 5 и 7 части 1  статьи 45  Федерального закона от 31 июля 2020 г. N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации" (далее – ФЗ «О контроле»)  при осуществлении муниципального контроля - проведение профилактических мероприятий, предусмотренных пунктами 1, 4, 5 и 7 части 1 статьи 45 ФЗ «О контроле», если иное не установлено федеральным законом о виде контроля, общими требованиями к организации и осуществлению вида муниципального контроля, утвержденными Правительством Российской Федерации.

      В случаях, установленных ФЗ «О контроле», в целях организации и проведения внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий может учитываться категория риска объекта контроля.

      В соответствии с ч. 2, 2.1. статьи 70 ФЗ «О контроле», инспекционный визит проводится по месту нахождения (осуществления деятельности) контролируемого лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) либо объекта контроля.

    Инспекционный визит, указанный в части 2 статьи 70 ФЗ «О контроле»  может быть проведен с использованием средств дистанционного взаимодействия, в том числе посредством видео-конференц-связи, а также с использованием мобильного приложения "Инспектор".».

2. Настоящее решение (опубликовать) обнародовать.

	Председатель Совета
Ольгинского сельского поселения
Полтавского муниципального района Омской области                                            И.В.Ярош